INDICAÇÃO Nº 249/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal que verifique a possibilidade de providenciar a extensão de 5 postes para atender as salas de catequese da Igreja de Santa Edwiges e a Praça ali localizada, conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA

Esta obra é necessária visto que a praça da Igreja não possui iluminação, impedindo a permanência de pessoas naquele local. Vale ressaltar que sem a execução dessa extensão, não será possível a construção de novas salas de catequese. Este levantamento foi feito atendendo solicitação do Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2003.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE